6

リーダー会保護者様

いつもお世話になっております。

今週末２７日（土）は、新入生歓迎会です。

9時集合、須玖小体育館です。会は 11時におわりますが、後片付けまでお願いしたいと思っています。

各自飲み物を持ってきてください。

服装は、当日、自治会 Tシャツを配りますので、Tシャツを上から着られる服でお願いします。

保護者の見学もオッケーですので、ご都合が付かれる方は是非お越しください。

児童青少年育成部 小原文子

２０２４年 ７月号
須玖南地区自治会
＜編集責任者＞
広報部／飯田信・伊藤和美
須玖南公民館
TEL:582-8730  FAX 517-2705

資源回収のお知らせ
日時 ７月１３日（土）８：３０～

7 月１３日（土）資源回収を行います。

  8：30 までに道路沿いの見えやすいところにお出しください。

資源の有効活用にご協力をお願いします。

回収物：アルミ缶、段ボール、牛乳パック、

新聞雑誌類、雑紙、古着（布）のみです。

※アルミ缶は、洗ってから出しましょう。

※新聞紙と雑紙（チラシ等）は分別してください。

令和６年度「地区まつり」のお知らせ

須玖南自治会では、平素自治会運営にご協力いただいております地域の皆様に感謝し、

また地域の方々の絆と交流を深めるために、須玖南地区の「地区まつり」を、

下記のとおり開催いたします。(抽選券付きプログラムは、7 月 15 日配布)

記

日 時：令和６年 7月 27 日（土曜日）午後 17 時 30分〜20 時

場 所：須玖南公園（須玖南公民館前）

催し物：東若久勇舞太鼓、ちびっこみこし、コーラス、ミニライブ、ラムネ早飲み

盆おどり、お楽しみ抽選会（特等から 3 等までを舞台にて抽選）

模擬店：焼きそば、ゲーム、かき氷、ビール、ジュース等々

なお、催し物等の内容について変更の場合がありますのでご了承ください。

※「ラムネ早飲み」にご参加下さる方は、当日整理券を配布しますので

エントリーをお願いします。

※お楽しみ抽選会は受付に抽選箱を設置していますので、提出用の半券を１９時までに

入れてください。なお、４等～５等は１９時以降に厳正に抽選をおこない

引換所（公民館玄関横）にて当選番号を掲示・引き換えを行います。（昨年と同様）

【子どもみこしについて】

 みこしのルート（17 時～）は公民館を出発し、老松神社へ安全祈願を行い、公民館へ戻り

ます。

小学生を中心に 30分程度、みこしを担いで町内を廻る予定です。

【ちびっこみこしについて】

 はっぴを着て公園内を回ります。

※ みこしは、事前登録制ですので、公民館までお申し込みをお願いします。

【祭りボランティアについて】

  祭りのボランティアを募集中です。

  お手伝い頂ける方は、7 月 12日（金）までに公民館までお電話ください。

お問い合わせ：須玖南公民館 ０９２―５８２―８７３０

春日中校区防災訓練を行いました

６月２日（日）春日中校区（小倉、昇町、弥生、須玖南）自治会による防災訓練を

開催しました。今回は世話役として小倉地区自治会の役員の方々により準備等をして

頂きありがとうございました。

 各地区に分かれ消防署の指導の下、

心臓マッサージや AED、消火器の取扱いを丁寧に教えて頂きました。

須玖南地区自治会では自主防災として組織体制を作り、年２回避難訓練を実施し地域

（共助）として活動できるように取り組んでいます。地区の皆様も防災について自分は

（自助）何をすべきかを考えてみてください。

須玖南公民館「寺子屋」のお知らせ

  7月 23日（火）～7月 25日（木）10：00～12：00

今年も、学校の夏休みににあわせ小中学生の皆さんが集中して学習できるよう公民

館のスペースを開放します。（勉強中は静かに）

 学校の先生による学習支援や、中学生のお兄さん・お姉さんが答えの丸付けのお手伝

いにきてくれます。

 学校の宿題を持って来てください。（水筒も忘れずに）

避難誘導 消火訓練 搬送訓練

tel:582-8730